
 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Studi greco-latini, italiani, scenico-musicali 

CF 80209930587 PI 02133771002 

P.le Aldo Moro, 5 cap 00185 Roma 

T (+39) 06 49913786-787 F (+39) 06 491609 

www.disp.let.uniroma1.it 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DELEGATO 

DEL DIPARTIMENTO IN INTESTAZIONE 

N. 23/2017 del 28/02/2017 

OGGETTO: acquisto n.200 risme di carta per ufficio  

L’anno duemiladiciassette, il giorno ventotto, del mese di febbraio, 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DELEGATO 

VISTO lo Statuto dell’Università “La Sapienza” emanato con decreto rettorale n. 3689 del 29.10.2012, 

prot. n. 0068595, e pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 261 dell’8.11.2012; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con DR 

n. 982 del 30.03.2015, aggiornato con D.R. 64 del 31/01/2016;  

VISTO il nuovo codice degli appalti D.Lgs 18 APRILE 2016 N. 50, in attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE; 

VISTO in particolare l’art. 59 del D. Lgs 50/2016 che disciplina le procedure di scelta del contraente; 

VISTO l’art. 36 del medesimo D.Lgs. 50/2016 che disciplina le trattative dirette; 

CONSIDERATO che è necessario rifornire il dipartimento di carta uso ufficio; 

CONSIDERATO che sono stati chiesti preventivi per l’acquisto di 200 risme di carta bianca da 80/gr, 

alle seguenti ditte: ALKIMIE srl; ORESTINI srl; CARTO COPY SERVICE srl; STYLGRAFIX 

ITALIANA spa; BARBANTINI srl; i cui preventivi restano allegati alla presente per farne parte 

integrante; 

CONSIDERATO che è stata ritenuta economicamente conveniente, perché più bassa rispetto alle altre, 

l’offerta della ditta STYLGRAFIX ITALIANA spa, pari a €.2,29 a risma, per un totale di €. 458,00;  

VERIFICATA la disponibilità di budget sul capitolo A.C.09.01.010.020.010 Carta per uffici; 

DETERMINA 

Di procedere tramite Trattativa Diretta su Mepa, ai sensi dell’ art. 36, c. 2, lett. A, del D. Lgs. 50/2016, 

all’acquisto di n. 200 risme di carta bianca da 80/gr. 

Di affidare la trattativa alla ditta STYLGRAFIX ITALIANA spa, ad un prezzo complessivo di €. 

458,00 + iva. 

Di far gravare la spesa sui fondi del dipartimento sul capitolo A.C.09.01.010.020.010 Carta per uffici. 
 

Il Responsabile Amministrativo Delegato 

Dr. Francesco Portadibasso 


		2017-02-28T19:22:57+0100
	PORTADIBASSO FRANCESCO




